

**PROTOKÓŁ NR XLII/09
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 19 sierpnia 2009 r.**

Sesja trwała od godz. **14.00** do godz. **15.30**.

Na ogólną ilość 14 radnych obecnych było 14 zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji Rady udział wzięli:

- radni według załączonej listy obecności,
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI,
- Józef Czekalski – Kierownik Ref. RGO,
- Waldemar Kardasz – Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - **Pani Zofia Pilarska**.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrz, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Od godz. 14.00 do godz. 14.15 obecnych było 14 radnych.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do proponowanego porządku obrad zgłoszono następujące zmiany:

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – wprowadził do porządku obrad w punkcie 3. Podjęcie uchwał dwa projekty uchwał podpunkt e) i f):

„e) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009,

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.”

Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy wynika z rozstrzygniętego przetargu na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja budynku przy ul. Barlickiego 15 – Centrum Obsługi Mieszkańców”. Po otwarciu ofert okazało się, że kwota potrzebna na wykonanie inwestycji przekracza wysokość środków zaplanowanych w budżecie.

Ponadto wyniknęły liczne problemy techniczne mające wpływ na przedłużenie terminu opracowania dokumentacji technicznej, a tym samym uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę na inwestycję pn.: „Modernizacja drogi w ul. Dąbrowskiego i Waryńskiego wraz z ich odwodnieniem”. Zatem, aby nie blokować środków na tym zadaniu, proponuje się przesunąć je na inne inwestycje, zwiększając środki na

modernizację budynku przy ul. Barlickiego oraz dokończenie inwestycji modernizacji drogi w ul. Krasickiego, rozpoczętej blisko 15 lat temu.

Drugi projekt uchwały jest wynikiem współpracy gminy Żychlin z Powiatem Kutnowskim w zakresie modernizacji dróg. Priorytetem w roku bieżącym stała się droga powiatowa nr 2102E Zasinów-Śleszyn-Biała-Zarębów na odcinku przejazd PKP – Śleszyn.

Gmina będzie współfinansowała inwestycję w 50% to jest do kwoty 190.000 zł, całkowity koszt inwestycji to 380.000 zł.

Od godz. 14.15 obecnych było 13 radnych, nieobecny radny – Pan Roman Ostasz.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie zmian do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w punkcie 3 podpunktu e) o brzmieniu:

„e) projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009”

głosowało - 11 radnych,
„przeciw” - 2 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie zmiany przez Radę.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w punkcie 3 podpunktu f) o brzmieniu:

„f) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu”

głosowało - 11 radnych,
„przeciw” - 1 radny,
„wstrzymało się” - 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie zmiany przez Radę i przystąpiła do przyjęcia porządku obrad po zmianach.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało - 11 radnych,
„przeciw” - 2 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia

- 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009,
- b) zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin,
 - c) wyrażenia zgody na realizację projektu „Uczmy się i twórzmy na nowo” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013,
 - d) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009,
 - e) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009,
 - f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.
- 4. Odpowiedzi na zapytania.
 - 5. Sprawy różne.
 - 6. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Krzysztof Graska – garaże nad rzeką – prosi o odpowiedź w formie pisemnej – czyją własnością jest działka nr 1076/8, dlaczego gmina wykopała rów głębokości 60 cm i w jaki sposób zostanie załatwiona sprawa dojazdu do garaży (o rozwiązanie tej sprawy proszą mieszkańcy).

Chodnik przy ul. Waryńskiego – Marchlewskiego – zapytał, czy sprawa chodnika została załatwiona, sprawę tę zgłaszał już wcześniej na sesji.

Józef Kowalski – sprawa bezpieczeństwa na terenie miasta – prosi o spotkanie radnych z Komendantem Komisariatu Policji celem omówienia bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta. Uważa, że jest coraz mniej bezpiecznie, mimo zakupionego radaru, zakupu nowego samochodu dla Policji, które gmina współfinansowała.

Boisko przy Szkole Podstawowej Nr 2 – po deszczu na boisku tworzą się zastoje wodne i boisko jest nieczynne. Zapytał, czy w ramach gwarancji można to naprawić?

Roman Ambroziak – Sołtys Sołectwa Tretki – prosi o **naprawę drogi Złaków–Tretki**, część drogi zrobiła sąsiednia gmina, po stronie naszej gminy pozostał odcinek 300 m.

Krzysztof Graska – dołącza się do wniosku radnego Kowalskiego dotyczącego bezpieczeństwa na terenie gminy. Zwrócił uwagę, że w miejscach, w których na kilka minut dziennie pojawia się Policja panuje porządek i spokój.

Przewodnicząca Rady – poinformowała, że problem bezpieczeństwa i porządku publicznego będzie jednym z tematów na następnej Sesji Rady. Wówczas na życzenie radnych oprócz Komendanta Komisariatu Policji w Żychlinie, może zaprosić Komendanta Komendy Powiatowej w Kutnie.

Marek Zarychta – sprzedaż działki obok posesji p. Zarychty – chce kupić działkę, która znajduje się obok jego posesji i ją zagospodarować, niestety sprzedaż tej działki jest sztucznie wstrzymywana przez gminę. Chce przystąpić do przetargu, ale gmina nie ogłasza przetargu na tę działkę. Wynika z tego, że gminie nie zależy na zagospodarowaniu działki, która jest obecnie zachwaszczona, ani na wpływie środków do budżetu.

Włodzimierz Tomaszewski – sprawa garaży nad rzeką – ponownie zwraca się o wyjaśnienie sprawy dojazdu do garaży nad rzeką. Odpowiedź pisemną, jaką otrzymał – nie satysfakcjonuje go, jest wymijająca. Wszyscy wiedzą, że sprawa jest trudna. Mieszkańcy mają zablokowany wyjazd z garaży, nielegalnie wykopano rów i nic w tej sprawie dalej nie zrobiono.

Oczekuje, że w ciągu 2 tygodni otrzyma konkretną odpowiedź, co dalej będzie z drogą dojazdową do garaży.

Podobna sytuacja z dojazdem miała miejsce za kadencji p. Romana Ostasza, który jako jedyny wiedział, jak tę sprawę rozwiązać.

Jacek Laska – parkingi na terenie miasta – zwrócił uwagę, że na terenie miasta nie ma żadnych parkingów, prosi o zastanowienie się, gdzie takie parkingi mogą być usytuowane.

Szalet miejski – zapytał, czy na terenie miasta będzie czynny szalet miejski, jeśli będzie on przy przystanku PKS-u, to powinno być na terenie miasta właściwe oznakowanie oraz informacja w jakich godzinach szalet jest czynny.

Stojaki na rowery i skutery – brak na terenie miasta stojaków na rowery i skutery – ostatnio przybywa osób poruszających się na rowerach i skuterach, a nigdzie na terenie miasta nie ma żadnych stojaków.

Kosze na śmieci – zwrócił uwagę, że na terenie miasta zmniejszyła się ilość koszy na śmieci.

Przetarg na działkę koło posesji p. Zarychty – zapytał, dlaczego nie jest ogłaszany przetarg na działkę koło posesji p. Zarychty?

Przetarg na działki nr 598/15 i 598/16 – na działki nr 598/15 i 598/16 ogłoszony był przetarg, w którym działki te nie zostały zbyte. Był wówczas członkiem Komisji przetargowej i prosił o wpis do protokołu, aby w kolejnym przetargu ceny nie zostały obniżone.

Jego wniosek nie został ujęty w protokole, a teraz widzi, że w kolejnym przetargu ceny tych działek zostały obniżone o 30%.

Uważa, że gmina nie może pozbywać się działek za niskie pieniądze. Jeśli nie ma chętnych na wykup, to należy odczekać i za jakiś czas znów te działki wystawić do przetargu. Inwestowanie w nieruchomości zawsze się opłaca.

Marek Jędrzejczak – wygaszanie Liceum Ogólnokształcącego – zapytał, czy prawdą jest, że Liceum Ogólnokształcące zostanie wygaszone ze względu na brak naboru do I klasy Liceum.

Rodzice otrzymali pisma z taką informacją.

Małgorzata Sobczak – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 1 w Żychlinie – czyszczenie rowu przy ul. 1 Maja - rów w ul. 1 Maja przy działce dzierżawionej przez p. Salamandrę (były właściciel p. Majewski) jest zarośnięty drzewami. Rów ten był czyszczony około 5 lat temu, obecnie przez jego zanieczyszczenie nie ma odprowadzenia wody, co będzie powodowało zalewanie sąsiednich działek.

Naprawa chodnika w ul. 1 Maja – zgłaszała już kilka razy naprawę chodnika w ul. 1 Maja, jest tam do wymiany kilka płytek chodnikowych, które stanowią zagrożenie dla pieszych i rowerzystów jeżdżących po chodniku. Prosi o naprawę tegoż chodnika.

Jacek Laska – prosi o informację na temat lokalizacji parkingów – może być pisemna, natomiast w sprawie przetargów na działki chciałby otrzymać informację na sesji.

Teresa Kubicka – remont ul. Wagowej – na ul. Wagowej w Dobrzelinie są duże dziury – prosi o połatanie dziur, gdyż zbliża się kampania cukrownicza.

Przejście dla pieszych w ul. Jabłonkowej - naprzeciwko placu zabaw w ul. Jabłonkowej nie ma przejścia dla pieszych – prosi o namalowanie pasów.

Robert Stasiak – chodnik przy bazie PKS – prosił o przedłużenie chodnika przy bazie PKS.

Teresa Kubicka – oczyszczenie przystanków PKS – zbliża się rok szkolny, a przystanki PKS nie są oczyszczone – prosi o ich oczyszczenie.

Bogdan Głuszczyk – oznakowanie przejść dla pieszych – prosi o właściwe oznakowanie przejść dla pieszych, którymi poruszają się dzieci do szkoły, brak jest przejść dla pieszych na drodze powiatowej i wojewódzkiej.

Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009,**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju nie wypracowała stanowiska dotyczącego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009 ze względu na brak quorum.

Członkowie Komisji podejmą decyzję indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania.

Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”, przy 1 „przeciw”), **Oświaty** (2 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”), **Rolna** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

Marek Jędrzejczak – uzwrócił uwagę, że załączniki do projektu uchwały są inne niż załączniki do uchwały unieważnionej przez Wojewodę Łódzkiego. W projekcie uchwały powołujemy się na załącznik inwestycyjny z Uchwały Nr XLI/211/09 z dnia 26 czerwca 2009 r.

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – projekt obecnej uchwały musiał być dostosowany do zmian wprowadzonych kolejnymi przegłosowanymi uchwałami, które nie zostały unieważnione przez Wojewodę Łódzkiego, stąd nieco inny jest zapis w uchwale oraz w załącznikach.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009 głosowało

- 10 radnych,	
„przeciw”	- 2 radnych,
„wstrzymało się”	- 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLII/214/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju nie wypracowała stanowiska dotyczącego projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin ze względu na brak quorum.

Członkowie Komisji podejmą decyzję indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania.

Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), **Oświaty** (3 głosami „za”), **Rolna** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin głosowało - 13 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLII/215/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) wyrażenia zgody na realizację projektu „Uczmy się i twórzmy na nowo” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Uczmy się i twórzmy na nowo” finansowanego ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju nie wypracowała stanowiska dotyczącego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Uczmy się i twórzmy na nowo” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 ze względu na brak quorum.

Członkowie Komisji podejmą decyzję indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania.

Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”, przy 1 „przeciw”), **Oświaty** (3 głosami „za”), **Rolna** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały wyrażenia zgody na realizację projektu „Uczmy się i twórzmy na nowo” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Uczmy się i twórzmy na nowo” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Uczmy się i twórzmy na nowo” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013

głosowało	- 13 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLII/216/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

d) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

OPINIE KOMISJI:

Komisja Rozwoju nie wypracowała stanowiska dotyczącego projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009 ze względu na brak quorum. **Członkowie Komisji** podejmą decyzję indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania.

Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”), **Oświaty** (2 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”), **Rolna** (3 głosami „za”) **pozytywnie zaopiniowały** projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009 głosowało - 10 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 2 radnych.
1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLII/217/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

e) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia powyższego projektu uchwały – rozstrzygnięto przetarg na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja budynku przy ul. Barlickiego 15 – Centrum Obsługi Mieszkańców, okazało się, że kwota potrzebna na wykonanie inwestycji przekracza znacznie wysokość środków zaplanowanych w budżecie. Ze względu na to, że wyniknęły problemy techniczne z inwestycją nr 2 pn.: „Modernizacja drogi w ul. Dąbrowskiego i Waryńskiego wraz z ich odwodnieniem”, aby nie blokować środków na tym zadaniu, proponuje się przesunąć je na inne inwestycje, zwiększając środki na modernizację budynku przy ul. Barlickiego tj. na zadanie nr 23 w wysokości 485.000 zł oraz na wprowadzenie nowej inwestycji nr 3 polegającej na dokończeniu modernizacji drogi w ul. Krasickiego, rozpoczętej blisko 15 lat temu – wysokość środków 215.000 zł.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żychlin na rok 2009 oraz zmiany Uchwały Nr XXXIII/171/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r. sprawie uchwalenia budżetu gminy Żychlin na rok 2009 głosowało

- 10 radnych,	
„przeciw”	- 2 radnych,
„wstrzymało się”	- 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLII/218/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatu Kutnowskiemu.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatu Kutnowskiemu.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu uchwały – poprosił o dokonanie poprawki w projekcie uchwały w § 1 pkt 2 polegającej na dodaniu po wyrazach: „drogi nr 2102E – Zosinów – Śleszyn – Biała – Zarębów na odcinku” wyrazów: „granica gminy”.

Podpisane zostało porozumienie intencyjne zmierzające do przeprowadzenia procedury przetargowej przez powiat kutnowski. Został wybrany wykonawca, który ma wykonać tę inwestycję za 350.000 zł, tak więc już na dzień dzisiejszy mamy oszczędności.

Prosiliśmy, aby powiat zajął się już kolejną inwestycją – drogą powiatową Kaczkowizna-Zagroby i ul. Łukasińskiego.

W chwili obecnej, aby podpisać końcowe dokumenty w celu przeprowadzenia inwestycji potrzebna jest akceptacja Rady Miejskiej w postaci podjęcia w/w uchwały. Wówczas zostanie podpisana umowa z Powiatem Kutnowskim i rozpoczniemy inwestycję.

Teresa Kubicka – zapytała, czy przejazd w Zosinowie jest przejazdem strzeżonym?

Grzegorz Ambroziak – przejazd ten jest przejazdem strzeżonym. Ponadto poinformował, że rozpatrywane są trzy drogi do wykonania we współpracy z Powiatem Kutnowskim tj.: komunikacja w południowo-wschodniej części gminy – drogą nr 2, komunikacja z gminą Bedlno droga w miejscowości Drzewoszki-Czesławów, droga w miejscowości Zagroby. Wykonanie tych dróg spowoduje zlikwidowanie „ciemnych plam” w sieci naszych dróg powiatowych.

Decyzja o wykonaniu drogi w Śleszynie wynikała z faktu, iż w przypadku drogi Drzewoszki-Czesławów, musimy porozumieć się z gminą Bedlno, na dzień dzisiejszy porozumienia nie ma. Natomiast w przypadku drogi w Zagrobach trzeba przemyśleć technologię jej wykonania.

Ponadto w Śleszynie powstała nowa firma OKOWITA, jest to trzeci przedsiębiorca na terenie Śleszyna, który będzie korzystał z samochodów ciężarowych.

Wykonanie tej drogi poprawi bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły w Grabowie, gdyż tiry zamiast jeździć do Śleszyna drogą od Trzech Krzyży będą jeździły ul. Cmentarną od trasy.

Robert Stasiak – zapytał, na czym będzie polegał remont tej drogi?

Krzysztof Anyszka – remont drogi w Śleszynie będzie polegał na poprawieniu podbudowy w miejscach tego wymagających oraz wykonaniu całościowej nakładki na obecną nawierzchnię drogi na prawie całej długości ul. Cmentarnej.

Bogdan Głuszczyk – **droga Drzewoszki-Czesławów** – chciałby wiedzieć na czym polegają trudności z domówieniem się z gminą Bedlno w sprawie drogi Drzewoszki-Czesławów.

Grzegorz Ambroziak – w przypadku tej drogi musimy mieć porozumienie trójstronne, tj. gmina Żychlin, gmina Bedlno i Powiat Kutnowski. Jeśli gmina Bedlno uzna, że sprawa tej drogi nie jest dla niej pierwszoplanowa, wówczas porozumiemy się

tylko z powiatem i z jego pomocą wykonamy remont tej drogi. Na dzień dzisiejszy wójt gminy Bedlno ma inne priorytety.

Bogdan Głuszc – współpraca z gminą Bedlno od lat nam się nie układa. Droga Drzewoszki-Czesławów może się okazać, że droga ta będzie „drogą do nikąd”

Grzegorz Ambroziak – chcemy poprawić komunikację z innymi gminami, aby mieszkańcy w każdym kierunku mieli dobry wyjazd z naszej gminy.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatu Kutnowskiemu.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatu Kutnowskiemu głosowało - 10 radnych,
„przeciw” - 1 radny,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLII/219/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 4. Odpowiedzi na zapytania.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – udzielił odpowiedzi na zapytania:

spotkanie z Komendantem – odbędzie się spotkanie z Komendantem, podejmuje się zorganizowania takiego spotkania, aby była możliwość przedyskutowania kwestii bezpieczeństwa na terenie miasta.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 2 – podjęliśmy działania w kierunku udrożnienia kanalizacji deszczowej, być może problem rozwiąże się w ten sposób, że nie trzeba będzie korzystać z napraw gwarancyjnych. W razie potrzeby skorzystamy z 3-letniej gwarancji.

Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – w tej chwili przystąpiliśmy do procedury reklamacyjnej Firmy ARIM i oczekujemy na zajęcie się sprawą. Jeśli firma nie chciałaby się tą sprawą zająć, wówczas skorzystamy z procedury zastępczej i wykonamy odpowiednie prace obciążając rachunkiem firmę.

Grzegorz Ambroziak – udzielając odpowiedzi na kolejne zapytania:

Chodnik przy ul. Waryńskiego – Marchlewskiego – powrócimy do tej sprawy we współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową. Parametry techniczne i trudności dojazdu do obiektu handlowego spowodowały, że nie było wcześniej możliwości konkretnego rozeznania tej sprawy.

Remont drogi Żłaków–Tretki – sprawa remontu do rozeznania.

Parkingi na terenie miasta – sprawa do rozeznania, jest w trakcie analizy urbanistycznej, jest możliwość zorganizowania parkingu dużego na terenie miasta, ale kosztem terenów zielonych.

Sszalet miejski – dokonano oględzin nowoczesnego szaletu miejskiego ze stali kwasowej, nie będzie to tania inwestycja, gdyż jest to inwestycja wandaloodporna, ma wygląd słupa ogłoszeniowego. Był problem przyłącza energetycznego do szaletu, ale już sprawa została załatwiona.

Stojaki na rowery, kosze na śmieci – przyjmuje jako sprawę do analizy.

Przetargi na działki nr 598/15 i 598/16 – były już 4 przetargi na działki, nikt się nie zgłosił, dlatego obniżono cenę w kolejnym przetargu, rozpatrywana była tu sprawa ponoszonych kosztów przez inwestorów.

Sprzedaż działki obok posesji p. Zarychty – sprawa jest natury technicznej, chcieliśmy zabezpieczyć dostęp energii ciepłej do budynków przy Placu 29 Listopada, chcemy minimalizować emisję zanieczyszczeń, skoro za niedługo będziemy przystępować do modernizacji tegoż placu.

Wygazanie Liceum Ogólnokształcącego – problem wyłonił się sam, do Liceum zgłosiło się tylko 15 dzieci, stąd w tym roku szkolnym nie będzie klasy I.

Nie oznacza to jednak, że w przyszłym roku nie będzie naboru do Liceum, jeśli będą chętni, to klasa zostanie utworzona.

Krzysztof Anyszka – odpowiedział na kolejne zapytania:

Naprawa chodnika w ul. 1 Maja - ma pisemną odpowiedź Starostwa Powiatowego dotyczącą remontu chodnika w ul. 1 Maja – w tym roku w okresie powakacyjnym chodnik zostanie naprawiony.

Oczyszczenie rowu przy ul. 1 Maja - sprawa zostanie pisemnie przekazana do Starostwa Powiatowego.

Oznakowanie przejść dla pieszych na drogach wojewódzkiej i powiatowej – będzie dokonywana przebudowa chodników przy Cukrowni, przy posesji p. Jagiełły oraz główne skrzyżowanie koło Trzech Krzyży, planowana jest budowa ścieżki rowerowej od Trzech Krzyży do miasta – wnioski naszej gminy zostały uwzględnione w projekcie na naradzie w Urzędzie Marszałkowskim.

Grzegorz Ambroziak – odpowiedział na dalsze zapytania:

Wyrwy w ul. Wagowej do ul. Kasztanowej w Dobrzelinie – sprawa do analizy,

Przejście dla pieszych w ul. Jabłonkowej – wystąpimy z wnioskiem do Starostwa Powiatowego.

Oczyszczenie przystanków PKS – prawdopodobnie przystanki PKS będziemy musieli oczyścić we własnym zakresie.

Sprawa chodnika przy bazie PKS – musimy sprawdzić czy wniosek został zrealizowany. Chodnik przy bazie PKS był już o kilka metrów przedłużony.

Jacek Laska – nie satysfakcjonuje go odpowiedź odnośnie przetargów - skoro były 4 przetargi na działki, przystępowały do nich osoby, wpłacały wadium a następnie odstępowały od ich wykupienia, to chyba miały na celu obniżenie cen przy kolejnym przetargu.

Józef Czekalski – wyjaśnił, że takie przypadki miały miejsce przy I i II przetargu, ale cena nie została obniżona, ceny obniżone były dopiero do III przetargu. Po IV przetargu wpłynęły dwa wnioski, w których zainteresowani wnosili o uzbrojenie tych działek lub obniżenie ceny. Do tego wniosku Burmistrz się przychylił i ceny zostały obniżone o 5.000 zł. W ramach tego kupujący mają we własnym zakresie uzbroić działki.

Obecnie zainteresowanie działkami jest dość duże, okaże się w poniedziałek, ile osób wpłaci wadium.

Robert Stasiak – zapytał, jakie są konsekwencje prawne wycofania się z przetargu po wpłaceniu wadium.

Józef Czekalski – jeżeli osoba, która wpłaci wadium na przetargu nie podbije ceny, to nie składa oferty i w ciągu 3 dni trzeba tej osobie wadium oddać.

Natomiast, jeśli osoba wpłaciłaby wadium i podbiła minimalną cenę w przetargu, a później się wycofała, wówczas wadium przepada. Tak mówi ustawa.

Marek Zarychta – zapytał, czy Burmistrzowi nie zależy na tym, aby w tym roku zagospodarować działki obok jego posesji.

Grzegorz Ambroziak – zależy mu na zagospodarowaniu terenu, ale wcale nie jest powiedziane, że akurat tę działkę kupi p. Zarychta. Może ją kupić ktoś inny, kto będzie chciał zainwestować swoje środki, a nic na niej nie będzie robił. Ryzyko w takich sprawach jest zawsze.

Do p-tu 5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady – poinformowała radnych o pismach – odpowiedziach na zapytania z poprzedniej Sesji Rady – jakie wpłynęły do wiadomości Rady Miejskiej w Żychlinie.

Następnie odczytała wniosek p. Ilony Majchrzak o sprzedaż udziałów nieruchomości z wolnej ręki.

Robert Stasiak – Wojewoda Łódzki stwierdził nieważność trzech uchwał podjętych na poprzedniej Sesji Rady. Dwie dziś podjęliśmy ponownie, natomiast uchwały o wyodrębnieniu środków na fundusz sołecki nie. Zapytał, czy jest możliwość podjęcia takiej uchwały z mocą wsteczną.

Waldemar Kardasz – radca prawny – uchwały o funduszu sołeckim nie możemy podjąć ponownie, gdyż obligatoryjnym terminem do jej podjęcia był 30 czerwca 2009 r. Gdybyśmy otrzymali informację o postanowieniu Sądu w dniu 29 czerwca br., to jeszcze w trybie nadzwyczajnym można by było zwołać sesję na 30 czerwca i podjąć tę uchwałę.

Wejście w życie uchwały może być z mocą obowiązującą z terminem wcześniejszym, natomiast samo podjęcie uchwały musi być dokonane w terminie do 30 czerwca 2009 r., w związku z czym uchwały o funduszu sołeckim już w tym roku podjąć nie możemy.

Marek Jędrzejczak – zapytał, czy Spółka „Mig-Ma” nie ma obowiązku przedstawiania sprawozdania ze swojej działalności?

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Spółka „Mig-Ma” sprawozdanie ze swojej działalności złożyła, będzie ono przedmiotem obrad następnej Sesji Rady.

Do p-tu 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranych za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XLII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej
/-/Zofia Pilarska**

Protokolant:

M. Charązka